Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

25.01.2017

№1
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Лобзов С. О., Маламид В. М., Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.,
Цыганова А. Д.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рекомендация правления в международные организации;
2. Рекомендации специалистов на ставки в ФГУ «ЦСП» и ФГБУ «ФЦСПР»;
3. Распределение сфер ответственности за комиссии членов правления;

4. Назначение и.о. председателя комиссии подготовщиков трасс; семинары подготовщиков трасс;
5. Назначение и.о. председателя информационной комиссии;

6. Поручение ТС;

7. Поручение комиссиям;

8. Восстановление в членстве РОО «ФСКО»;

9. Утверждение отчета в Минспорт за 2016 г.

1.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А. предложившего рекомендовать членом антидопинговой комиссии Международной федерации спортивного скалолазания (IFSC) Тер-Минасяна А. В.; рекомендовать членом правления Европейского союза спортивного скалолазания (ECSC) Чернышева Е. В.
РЕШИЛИ: Подать заявку на выдвижение кандидатами в международные организации Тер-Минасяна А. В. и Чернышева Е. В.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего:

- рекомендовать на должность главного тренера в ФГУ «ЦСП» Скурлатова Ю. И.;
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
- рекомендовать на должность старшего тренера сборной команды в ФГУ «ЦСП» Сигова С. И. (функционал – непосредственная тренировочная деятельность);

Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, воздержались – 1.

- рекомендовать на должность старшего тренера по подготовке резерва в ФГБУ «ФЦСПР»  Федченко М. Э. (функционал – организационная и методическая работа);

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать указанных специалистов на указанные должности.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего распределить сферы ответственности членов правления за комиссии.
РЕШИЛИ: Скурлатов Ю. И. – медицинская и антидопинговая комиссия; научно-методическая комиссия; Чернышев Е. В. – комиссия по организации соревнований; комиссия по организации массовых мероприятий; строительно-техническая комиссия; Маламид В. М. – тренерский совет; Цыганова А. Д. – комиссия спортсменов; Лобзов С. О. – ВКСС; комиссия подготовщиков трасс; Федченко М. Э. – комиссия по работе с регионами, информационная комиссия, комиссия по развитию скалолазания на естественном рельефе.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего назначить Лобзова С. О. исполняющим обязанности председателя комиссии подготовщиков трасс и рекомендовать его совету для утверждения руководителем комиссии.

РЕШИЛИ: назначить Лобзова С. О. исполняющим обязанности председателя комиссии подготовщиков трасс, рекомендовать его совету для утверждения руководителем комиссии.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о срыве международных курсов подготовщиков в связи с неполучением визы руководителя курсов Адама Пустельника.

СЛУШАЛИ: Лобзова С. О. и Маламида В. М., предложивших провести курсы подготовщиков трасс в Тюмени перед Чемпионатом России, во время тренировочного мероприятия (которое пока было запланировано в Перми, но будет перенесено в Тюмень).

РЕШИЛИ: Поручить Федченко М. Э. уточнить у А. Пустельника, может ли он провести курсы во время ТМ в Тюмени.

5.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую назначить Сергунина А. Е. исполняющим обязанности председателя информационной комиссии.

РЕШИЛИ: назначить Сергунина А. Е. исполняющим обязанности председателя комиссии.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего поручить тренерскому совету формирование тренерского штаба до 20 марта 2017 г.

РЕШИЛИ: поручить тренерскому совету формирование тренерского штаба.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
7. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего поручить комиссиям составление плана обучающих мероприятий на 2017 г. до 1 февраля, составление планов работ – до 15 февраля.

РЕШИЛИ: Поручить комиссиям составление плана обучающих мероприятий и планов работ на 2017 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую восстановить в членстве Региональную общественную организацию «Федерацию скалолазания Курской области» но основании полученного заявления и оплаты членского взноса за 2017 г.
РЕШИЛИ: восстановить в членстве Региональную общественную организацию «Федерацию скалолазания Курской области».

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
9. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую утвердить отчет в Минспорт за 2016 г.

РЕШИЛИ: утвердить отчет в Минспорт за 2016 г.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.